ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  053/2010-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 10/12/2010 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br, na Secretaria
da DAA e nas Secretarias Acadêmicas dos
Câmpus Regionais da UEM, nos
municípios de Cianorte, Cidade Gaúcha,
Diamante do Norte, Goioerê, Ivaiporã e
Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho

Secretário em Exercício da DAA

 Publica resultado do Processo de
Reingresso de Alunos  desligados, em
cursos de graduação presenciais e a
distância, para o ano letivo de 2011.

O DIRETOR DE ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

MARINGÁ, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na Resolução nº 010/2009-CEP, que normatiza o reingresso de alunos
desligados da UEM;

o item 13 do calendário acadêmico/2011, aprovado pela Portaria nº 018/2010-PEN;
o Edital nº 052/2010-DAA que publica vaga, procedimentos e prazos para o Processo de

Reingresso de Alunos desligados, em cursos de graduação presenciais e a distancia, para o
ano letivo de 2011,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado Processo de Reingresso de Alunos Desligados da UEM - ano letivo de

2010, para os cursos de graduação presenciais e a distância com vagas remanescentes.

2. A matrícula dos candidatos com solicitações de reingresso deferidas é efetuada

automaticamente pela Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), nos turnos dos Requerentes,
com exceção aos turnos especificados, e nas séries correspondentes.

2.1. Para as solicitações deferidas o horário de aulas para consulta e impressão, via e-
mail e Menu do Aluno, será disponibilizado a partir do dia 17 de fevereiro de 2011.

2.2. As aulas do ano letivo de 2011 terão início no dia 21 de fevereiro de 2011.

3. Resultado das Solicitações:

3.1. DEFERIDOS

NOME (RA) CURSO  SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Alan Mikhail Duraes Lemos (43646) Matemática 1ª 2015

Anacecília de Lima (31039) C. Econômicas (Matutino) 5ª 2011

Cíntia Cristina Santos (64265) Psicologia 1ª 2019

Cleidiane Pereira (43299) Letras 5ª 2014

Daiani Jerônimo Sauer (31014) C. Econômicas (Matutino) 5ª 2011

Edfrankya de Araújo Ramalho (31015) Ciências Econômicas 5ª 2011

Fábio Jefferson Viana (29577) C. Contábeis - Cianorte 5ª 2011

Gislayne Dupski Albano Matemática 4ª 2011

Jéssica Kelly dos Santos (42935) C. Econômicas (Integral) 2ª 2014

Kleber Guimarães (34299) C. Econômicas (Matutino) 5ª 2012

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../Edital n.º 053/2010  ( fls 2 )

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

NOME (RA) CURSO  SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Lisméia Cosmo Licurgo (34964) Matemática 4ª 2011

Marcelo Motta Alves (27697) C. Econômicas (Matutino) 5ª 2011

Marcelo Queiroz de Almeida (28855) Ciências Contábeis 5ª 2011

Márcia Cristina Q. dos Santos (40352) Moda 4ª 2012

Márcio Daniel dos Santos (31499) História 3ª 2012

Marco Antonio T. de Souza (32192) Ciências Contábeis 3ª 2014

Moisés Vieira Roja (60227) Física - EAD (Goioerê) 1ª 2016

Nathalia Prieto de Oliveira (31266) Letras 5ª 2011

Paulo Aparecido de Andrade (48021) Ciências Contábeis 5ª 2015

Renata Aparecida Marques (34957) Matemática 4ª 2011

Robson Fernando Maciel (30541) Tec. em Construção Civil 4ª 2011

Rosangela Maria de Paula (34061) Tec. em Meio Ambiente 3ª 2012

Suelen Regina G.G. de Souza (35679) Pedagogia 2ª 2014

Tatiely Marques (32913) C. Contábeis - Cianorte 5ª 2011

Vânia Cristina Pereira da Silva (35479) Ciências Contábeis 5ª 2016

3.2. INDEFERIDOS

NOME/RA CURSO  MOTIVO

Alessandra da Silva Theodoro (31678) Matemática Já beneficiada com o reingresso no ano
letivo de 2010.

Alessandra Grimmes Bernardo (31557) Química Já beneficiada com o reingresso no ano
letivo de 2010.

Josiele Maria de Oliveira (31639) Matemática Já beneficiada com o reingresso no ano
letivo de 2010.

Maria Ile Pacheco Braga (13866) Letras Pedido intempestivo.

Patrícia Dias Lopes (31663) Matemática Já beneficiada com o reingresso no ano
letivo de 2010.

Rebeca de Souza Carvalho (30355) Design Pedido intempestivo.

Vando Barbosa Guedes (33909) Tec. Em Construção Civil
Sem prazo para a conclusão do curso.
Requerente enquadrado na 2ª série,
sendo o seu prazo o ano letivo de 2012.

Publique-se.

Maringá, 10 de dezembro de 2010.

El is iár io Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos